
PARENGĖ:  
 
Uždaroji akcinė bendrovė „Sistela“ 
Žalgirio g. 88, LT-09303 Vilnius 
Įmonės kodas 123743633 
Tel. 8-5 2752645, faks. 8-5 2750411 
El. paštas: info@sistela.lt, www.sistela.lt  
2019-03-26  Nr. 19-SK/02 

ĮREGISTRAVO 
 
VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras 
Linkmenų g. 28, LT-08217 Vilnius 
Įmonės kodas 110068926 
Tel. 8-5 2728077/78 
El. paštas: centras@spsc.lt, www.spsc.lt 
2019-03-29  įsakymas Nr. B-19-005 

 
 

DARBO, MEDŽIAGŲ IR MECHANIZMŲ SĄNAUDŲ STATYBOJE NORMATYVAI 
melioracijos statinių statybos darbams 

 
Rinkinys  MN8P 

 Hidrotechniniai statiniai 
 

1. Sraigtinis gręžinių gręžimas 
2. Šachtinių šulinių gręžimas 
3. Šachtinių šulinių kasimas 
4. Šachtinio šulinio antžeminės dalies sutvarkymas 
5. Filtro iš smėlio ir žvirgždo padarymas šulinio dugne 
6. Vandens išsiurbimas iš šachtinių šuliniai 
7. Hidrotechninių statinių žemės konstrukcijos 
8. Sausai supilamos užtvankos, dambos ir pylimai 
9. Užtvankų, dambų ir pylimų supylimas, pilant gruntą į vandenį 
10. Tarpų tarp pylimų užpylimas 
11. Pylimų šlaitų išlyginimas 
12. Grunto siurbimas žemsiurbėmis 
13. Pagalbiniai darbai, siurbiant gruntą 
14. Pulpovamzdžių paklojimas, siurbiant gruntą žemsiurbėmis 
15. Upių prieplaukų, krantinių betono ir gelžbetonio konstrukcijos 
16. Gelžbetonio pamatų plokščių montavimas 
17. Surenkamų gelžbetonio vertikalių elementų montavimas 
18. Monolitinio gelžbetonio viršutinės juostos betonavimas 
19. Hidrotechnikos statinių betono ir gelžbetonio konstrukcijos 
20. Hidrotechnikos statinių monolitinio betono konstrukcijų betonavimas 
21. Hidrotechnikos statinių gelžbetoninių konstrukcijų montavimas 
22. Armatūros tinklų ir karkasų sudėjimas į betonuojamas konstrukcijas 
23. Hidrotechnikos statinių akmeninės konstrukcijos 
24. Akmenų užtvankų, prizmių, bankečių, užtvarų supylimas sluoksniais 
25. Akmeninių pylimų ir prizmių supylimas 
26. Akmeninių užtvankų pereinamų zonų supylimas 
27. Statinių drenažo filtrai 
28. Ištisinių filtrų supylimas statiniuose 
29. Ištisinių juostinių filtrų supylimas statiniuose 
30. Prizmių vamzdiniam drenažui supylimas 
31. Perforuotų drenažo vamzdžių montavimas 
32. Hidrotechnikos statinių metalinės konstrukcijos 
33. Metalinių konstrukcijų ir įdėtinių detalių montavimas 
34. Kitų metalinių konstrukcijų montavimas  
35. Hidrotechnikos statinių medinės konstrukcijos 
36. Užtvankų ir šliuzų grindų klojimas 
37. Užtvankų ir šliuzų sienų apkalimas 
38. Hidrotechnikos statinių mediniai elementai 



PARENGĖ:  
 
Uždaroji akcinė bendrovė „Sistela“ 
Žalgirio g. 88, LT-09303 Vilnius 
Įmonės kodas 123743633 
Tel. 8-5 2752645, faks. 8-5 2750411 
El. paštas: info@sistela.lt, www.sistela.lt  
2019-03-26  Nr. 19-SK/02 

ĮREGISTRAVO 
 
VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras 
Linkmenų g. 28, LT-08217 Vilnius 
Įmonės kodas 110068926 
Tel. 8-5 2728077/78 
El. paštas: centras@spsc.lt, www.spsc.lt 
2019-03-29  įsakymas Nr. B-19-005 

 
39. Hidrotechnikos statinių sančiaupų, ilginių ir užmovų pastatymas 
40. Viršutinės medinių polinių prieplaukų dalies montavimas 
41. Hidrotechnikos statinių atmušamųjų tašų pastatymas 
42. Kanalų statinių medinės konstrukcijos 
43. Užtvankų skydinių uždorių montavimas 
44. Įlaidinių polių užtvarų sukalimas 
45. Įlaidinių polių užtvarų išardymas 
46. Hidrotechninių statinių hidroizoliacijos darbai 
47. Betono paviršių hidroizoliacija, tinkuojant asfalto medžiagomis 
48. Betono paviršių hidroizoliacija, klijuojant medžiagas bituminiais rišikliais 
49. Betono paviršių apklijavimas ruloninėmis medžiagomis, padarant apsauginį cementinį 

užtepą 
50. Betono paviršių apklijavimas asfalto dembliais 
51. Betono paviršių apklijavimas įmirkytu veltiniu 
52. Betono paviršių hidroizoliacija, klijuojant stiklo audinį 
53. Betono paviršių hidroizoliacija, užtepant bituminėmis medžiagomis 
54. Betono paviršių hidroizoliacija, užtepant polimerinėmis medžiagomis 
55. Hidrotechninių statinių deformacinių siūlių sandarinimas 
56. Deformacinių siūlių sandarinimas betoniniais įdėklais be diafragmų 
57. Vertikalių deformacinių siūlių sandarinimas dervuotu lynu 
58. Vertikalių deformacinių siūlių sandarinimas lentomis ir mediniais tašais 
59. Vertikalių deformacinių siūlių sandarinimas guminėmis diafragmomis 
60. Krantų tvirtinimo darbai 
61. Šlaitų tvirtinimas akmenimis 
62. Šlaitų tvirtinimas smėlio – žvyro mišiniu arba skalda 
63. Šlaitų grindimas akmenimis 
64. Šlaitų tvirtinimas apsaugine danga iš akmenų, darbus atliekant sausumoje 
65. Pasluoksnių supylimas ant šlaitų 
66. Dugno ir šlaitų tvirtinimas monolitiniu betonu bei surenkamu gelžbetoniu 
67. Dugnų ir šlaitų tvirtinimas monolitiniu betonu bei gelžbetoniu 
68. Kanalų dugno ir šlaitų tvirtinimas gelžbetonio plokštėmis 
69. Kanalų dugno ir šlaitų gelžbetonio plokščių siūlių užtaisymas betono mišiniu 
70. Šlaitų tvirtinimas gelžbetonio plokštėmis, užbetonuojant jas pagal kontūrą 
71. Priešfiltrinio ekrano kanaluose paklojimas iš polietileninės plėvelės  
72. Konstrukcijų ardymo darbai 
73. Angų pramušimas konstrukcijose 
74. Betoninių pamatų išardymas 
75. Monolitinių gelžbetoninių pertvarų išardymas 
76. Medinių perdenginių išardymas 
77. Šaligatvių dangos iš betoninių plokščių ardymas, kai plokščių matmenys 0,65 – 1,5 m2 
78. Grindinio iš lauko akmenų išardymas 
79. Atskirų perdangos vietų užbetonavimas 
80. Apželdinimo darbai 
81. Sklypų planiravimas 
82. Sklypo apželdinimo ribų žymėjimas 



PARENGĖ:  
 
Uždaroji akcinė bendrovė „Sistela“ 
Žalgirio g. 88, LT-09303 Vilnius 
Įmonės kodas 123743633 
Tel. 8-5 2752645, faks. 8-5 2750411 
El. paštas: info@sistela.lt, www.sistela.lt  
2019-03-26  Nr. 19-SK/02 

ĮREGISTRAVO 
 
VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras 
Linkmenų g. 28, LT-08217 Vilnius 
Įmonės kodas 110068926 
Tel. 8-5 2728077/78 
El. paštas: centras@spsc.lt, www.spsc.lt 
2019-03-29  įsakymas Nr. B-19-005 

 
83. Sodinimo vietų medžiams ir krūmams paruošimas rankiniu būdu nejudintame grunte 
84. Medžių ir krūmų paruošimas sodinimui 
85. Medžių ir krūmų sodinimas 
86. Tiltų statybos darbai 
87. Gelžbetoninių polių tiltams sukalimas poliakale 
88. Antšulių montavimas 
89. Tiltų perdenginio montavimas 
90. Atraminių sienučių montavimas 
91. Tiltų gulekšnių ir pereinamųjų plokščių montavimas 
92. Šalitiltės gelžbetoninių blokų montavimas 
93. Plieninių suvirintų turėklų montavimas 

 
_______________ 

 
 

 


